
2013. gada 19. aprīlis Nr. 8 (558)  Nākamais numurs iznāks 3. maijā

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2. lpp. 3.  lpp.3.  lpp. 5.  lpp.

Kārtība, kādā Salaspils 
novada pašvaldības 

iestādēs vasaras mēnešos 
nodarbina izglītojamos

Salaspils sportistus 
aicina pieteikties dalībai 

Jaunatnes olimpiādē

Rīkojumi par 
neizvērtējamajiem 

pabalstiem novada 
iedzīvotājiem

Nacionālo Botānisko 
dārzu salaspilieši varēs 
apmeklēt bez maksas

Šajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

Karogs vienības un 
novada godam

5. aprīlī notika nozīmīgs notikums 
ne tikai pašvaldības policijas, bet visa 
novada vēsturē – 20 gadu jubilejas 
svinību ietvaros Salaspils Romas kato-
ļu baznīcā svētību saņēma Salaspils 
pašvaldības policijas jaunais karogs.

Karogs – tas ir simbols godam. Tas 
vairo kopības apziņu un iedvesmo 
kopīgam mērķim. Jo augstāk karogs 
tiek turēts, jo augstāk savu godu tur 
arī tā nesēji. 

Svinīgajā ceremonijā, klātesot 
pašiem policijas darbiniekiem un paš-
valdības amatpersonām, kā arī aug-
sta līmeņa viesiem no valsts kārtības 
sargāšanas struktūrām, karogu iesvē-
tīja Salaspils Dievmātes - Rožukroņa 
Karalienes Romas katoļu draudzes 
prāvests Gaitis Dubults un Ikšķiles 
iecirkņa prāvests Dzintars Laugalis. Ar 
ceremonijas dalībniekiem savā lūgša-
nā kopā bija arī pareizticīgo draudzes 
mācītājs tēvs Boriss.

Svinīgi zvērot karogu augstu turēt, 
godam nest un Salaspils novada 
godu aizstāvēt, iesvētīto karogu no 
domes priekšsēdētāja rokām saņē-
ma Pašvaldības policijas priekšnieks 
Dzintars Strožs. Savukārt karognesē-
ja gods tika uzticēts policijas inspek-
toram Reinim Anspokam un viņa 
asistentiem – vecākajiem inspekto-
riem Dainim Strožam un Mihailam 
Karašovam.

Karogā uz zaļa zīda izšūta polici-
jas emblēma un uzraksts „Salaspils 
novada pašvaldības policija. Anno 
1993.” Tā autors ir arī novada ģerbo-

Salaspils novada pašvaldības policijai – 20

Zinātnes nedēļa 2013

ņa autors Jānis Strupulis. Ceremonijas 
laikā karogā kātā tika iedzīta simbolis-
ka zelta nagla, kas nozīmē, ka karogs 
ir pilnībā gatavs. 

Policijas kolektīvs saņēma arī nozī-
mīgā notikuma apliecinājumu – karo-
ga iesvētīšanas dienas piemiņas grā-
matu ar liecinieku – pašvaldības 
priekšsēdētāja, policijas priekšnieka 
un garīdznieku parakstiem.

Pašvaldības policijas priekšnieks 
Dzintars Strožs uzsver, ka iesvētītais 
karogs iezīmē jauna un ambicioza 
ceļa sākumu, tas liks policijas kolek-
tīvam strādāt vēl labāk un saliedētāk.

Pašvaldības policijas 20 gadi
Pagājušā gadsimta 90.gadu sāku-

mā līdz ar neatkarības atjaunošanu 
valstī sāka attīstīties uzņēmējdarbība. 
Diemžēl vienlaicīgi aktivizējās arī kri-
minālās struktūras.

Salaspils tolaik bija īpaši „slave-
na” ar savu kriminogēno vidi, tāpēc 
1993. gada 3. februārī pagasta tau-
tas deputātu padome lēma par 
municipālās policijas izveidošanu. 
Jaundibinātajā struktūrā pašā sāku-
mā strādāja vien četri darbinieki. 

1995.gada maijā par policijas 
priekšnieku kļūst Dzintars Strožs.

Jau kopš darbības sākuma muni-
cipālā, bet vēlāk – pašvaldības poli-
cija aktīvi sadarbojas ar Valsts poli-
cijas Salaspils nodaļu. Tika izveidota 
un praksē ieviesta operatīva infor-
mācijas apmaiņa. Aizdomīgas situā-
cijas, cilvēki, auto – šie pašvaldības 
policijas novērojumi tiek apkopoti 
datu bāzē, ar kuru pēc tam strādā 

kriminālpolicijas izmeklētāji. Šobrīd 
šī sistēma ir ieviesta un darbojas visā 
Latvijā. 

Pamanīt sabiedriskās kārtības un 
likuma pārkāpumus un ar tiem cīnī-
ties policijai palīdz arī pilsētas „prob-
lēmzonās” izvietotās videokameras. 
Ar videokamerām ir aprīkotas arī pat-
ruļmašīnas un policijas telpas. 

Nereti iedzīvotāji uzskata, ka paš-
valdības vienīgais pienākums ir sodī-
šana par auto novietošanas u.c. 
noteikumu pārkāpšanu. Protams, arī 
tas, un šeit policijas darbinieki rīkojas 
objektīvi, bezkaislīgi un atbilstoši paš-
valdības apstiprinātajiem saistošiem 
noteikumiem. Tai pat laikā nesalīdzi-
nāmi ievērojamāka ir policijas darba 

„aisberga” daļa, par ko daudzi nemaz 
(un varbūt par laimi) nezina. Ikdienā 
patrulējot pilsētas ielās, bieži vien 
problēmas tiek novērstas jau iedīglī. 
Palīdzība sadzīves konfliktos, novērs-
tas zādzības, sabiedriskās kārtības 
nodrošināšana ārkārtas situācijās un 
daudzas citas lietas, kas padara dzīvi 
novadā drošāku, ir pašvaldības poli-
cijas kompetencē. Tieši pašvaldības 
policisti ir tie, pie kā vērsties vai ziņot, 
ja nepieciešama palīdzība vai konsta-
tēts likuma pārkāpums. 

Laba sadarbība policijas kolektī-
vam ir izveidojusies arī ar novada 
izglītības iestādēm. Policisti ir bieži 
viesi pirmsskolas izglītības iestādēs, 
kur stāsta audzēkņiem par lietām, 
kas palīdz justies droši, kā pasargāt 
sevi un citus. Bērniem jo īpaši patīk 
apskatīt policijas mašīnas un aprīkoju-

mu. Policijas dežūrdaļā viesojas un ar 
policijas darbu iepazīstas arī skolēni, 
piemēram, redz, kā pilsētā darbojas 
videokameras, uzzina, ar ko nodarbo-
jas patruļas. 

20 policijas darba gadu laikā dzīve 
novadā ir kļuvusi ievērojami dro-
šāka – to atzīst daudzi salaspilieši. 
Pašvaldības policijā strādā jau 28 dar-
binieki. Kolektīvs ir stabils un salie-
dēts, vairāki darbinieki strādā vēl kopš 
dibināšanas, bet vidējais darba stāžs 
kopumā ir 10 gadi. Jubilejas reizē 
nācās dzirdēt atzinīgus vārdus par 
salaspiliešiem gan no augstām Valsts 
policijas amatpersonām, gan no citu 
pašvaldību kolēģiem. 

Lai Salaspils pašvaldības polici-
jai turpmākajos gados arvien mazāk 
darba, jo tas vēlreiz apliecina, ka poli-
cija strādā labi!

Viss par koku zinātnē, novadpētniecībā, mākslā un uzņēmējdarbībā Salaspils novada pašvaldības policijas vārdā izsaku pateicību visiem, 
kas palīdzēja jubilejas pasākumu sagatavošanā: kultūras nama „Rīgava” 
darbiniekiem un kolektīviem, Salaspils novada bibliotēkai, priesteriem 
Gaitim Dubultam, Dzintaram Laugalim un tēvam Borisam, konsultantam 
Vitālijam Donskiham, ērģelniecei Edītei Donskihai, NBS Štāba pūtēju orķes-
tra kvarteta mūziķiem un pūtēju orķestrim “Salaspils”, Salaspils novada 
Komunālajam dienestam, Vitālijam Berezņevam un Džosui Ašihara Karatē 
klubam, kā arī visiem, kas bija kopā ar mums šajos svētkos!

Ar cieņu, Salaspils novada pašvaldības 
policijas priekšnieks Dzintars Strožs

Līdz Lielajai Talkai ir atlikusi nedaudz vairāk kā viena nedēļa, lai 
visi talkot gribētāji varētu sev izvēlēties tīkamo vietu uzkopšanai, 
kā arī sameklētu sev domubiedrus un palīgus.  

Nākamnedēļ – Lielā Talka!

Šogad dalībnieku skaits solās 
būt īpaši liels, jo, kā ziņo talkas 
mediju koordinatore Anna Blaua, 
tad pirmo reizi Lielās Talkas vēsturē     
reģistrēto talkošanas vietu skaits 
pārsniedz piesārņoto vietu skaitu. 
Reģistrēto talkošanas vietu skaits 
sasniedzis 593, savukārt atzīmēto     
piesārņoto vietu skaits šobrīd 
ir 121. Šāda situācija ir vērojama     
pirmo reizi Lielās Talkas pastāvēša-
nas laikā. Arī salaspilieši ir pietei-
kuši vairākas talkošanas vietas. Ja 

neesat to paspējis izdarīt, tad piesa-
kiet vietu uzkopšanai interneta viet-
nē www.talkas.lv vai zvaniet koordi-
natoram Ojāram Kramiņam pa tāl-
runi 29294891! Bet pēc labi padarī-
ta visi čaklie talcinieki tiek aicināti uz 
Daugavas muzeju Doles salā, kur no 
pulksten 15 ar dziesmām visus klāteso-
šos priecēs Viktors Zemgals. Darbosies 
arī āra kafejnīca. Ieeja – pa galvenajiem 
Daugavas muzeja vārtiem, līdz ar to arī 
muzeja teritorijā talciniekiem ieeja būs 
bez maksas. Gaidīsim!

26. aprīlis 10:00 Tehniskās jaunrades darbnīcas skolās

Salaspils 2.vidusskolas telpās RTU Studentu padome rīkos tehniskās jaunrades darbnīcas skolēniem 

28. aprīlis 12:00 Putnu būrīšu gatavošana

Oskars Keišs un Ornitologu biedrība Botāniskajā dārzā rīkos Būrīšu darbnīcas. Būvēsim dažādu putnu sugu 
būrīšus, ko vēlāk izvietosim visā novadā.

28. aprīlis 12:00 Vislatvijas „Koku” saiets Nacionālajā Botāniskajā dārzā

Salaspils ir tā vieta, kur jānokļūst katram, kura uzvārdā ir koks, un jāiemūžina savs foto kopīgā bildē. Satikties 
aicināsim visus  Bērziņus, Ozoliņus, Krūmiņus, Zariņus utt. Pasākumu rīkos jauniešu klubs „Zibsnis”. Būs 
Reģistrēšanās, statistikas apkopojums (kurš ir kuplākais koks), kopīga un individuāla bildēšanās, liepziedu tējas 
dzeršana, pārgājiens un ekskursija Botāniskajā dārzā. 

29. aprīlis -5.maijs Izstāde LU Bioloģijas institūtā “Kāpēc koks”

Tajā piedalīsies visas Salaspils novada zinātniskās institūcijas un komersanti, kuru darbība saistās ar koku un 
koksni. Koks kā izpētes priekšmets tiks skatīts no bioloģijas, ķīmijas, fizikas, mākslas, uzņēmējdarbības, dzimtas 
pētniecības skatupunktiem. Tajā iesaistīsies dažādi radošie spēki - Mākslas un mūzikas skolas audzēkņi, jauniešu 
klubs „Zibsnis”, sportisti. Izstādes atklāšana 29.maijā plkst.13:00.

29. aprīlis – 5.maijs Koku karte Salaspilī

Spēle ģimenēm un draugiem, ko rīko Nacionālais Botāniskais dārzs. Salaspilī pie atsevišķiem kokiem būs 
piestiprinātas norādes ar koka nosaukumu latviski un latīniski, būs arī karte ar koku atrašanās vietām un īsu 
aprakstu par tiem. Uzdevums – pēc kartes atrast katru no šiem kokiem un nofotografēties pie tiem. Iespējams, 
laimēsiet balvu!

29. aprīlis 15:00 Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu lasījumi Salaspils novada domē

Iepazīšanās ar jaunajiem talantiem – Salaspils vidusskolu skolēni aizstāvēs savus zinātniski pētnieciskos darbus 
fizikas, ķīmijas vai bioloģijas nozarēs un atbildēs uz āķīgajiem jautājumiem, ko uzdos komisijas sastāvā esošie 
zinātnieki.

30. aprīlis 17:00 Konkurss „Erudīts”

Izklaidējoši izglītojošs konkurss Salaspils 2.vidusskolas aktu zālē. Tā tēma: koks Salaspilī un pasaulē, bioloģijā, 
ķīmijā un fizikā. Rīko URBACT Vietēja Atbalsta grupa. Nolikums un anketa www.salaspils.lv.

Vairāk informācijas afišās, informācijas lapās un www.salaspils.lv

20 gadu jubilejā Salaspils pašvaldības policija ieguva pirmo karogu savas pastāvēšanas vēsturē, kuru svinīgi iesvētīja Romas 
katoļu baznīcā.



2 PIEKTDIENA, 19. aprīlis, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Izpildot Salaspils novada domes pieņemtos lēmumus un ņemot vērā Salaspils novada Teritorijas plāno-
juma 1. redakcijas publiskās apspriešanas rezultātus, ir izstrādāta Salaspils novada teritorijas plānojuma 
pilnveidotā redakcija,  kuru nodod publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Nolemj slēgt ar Valsts zinātnisko institūtu – Nacionālo botānisko dārzu neapdzīvojamo telpu nomas 
līgumu par telpu nomu, kas atrodas nekustamā īpašumā Miera ielā 1 Salaspils novada pašvaldības 
tūrisma informācijas centra vajadzībām. Paralēli tam nolemj slēgt līgumu par pilsētas iedzīvotāju ieeju 
Nacionālajā botāniskajā dārza teritorijā bez maksas.

Nolemj apstiprināt finansējumu vasaras brīvlaikā pašvaldības iestādēs izglītojamo nodarbinātībai 
2013. gadā. Ar iekšējo normatīvo aktu varat iepazīties šajā „SV” numurā.

Pamatojoties uz dzīvojamās mājas Skolas ielā 12 dzīvokļu īpašnieku kopsapulces iesniegumu, dome 
nolemj uzstādīt pie dzīvojamās mājas Skolas ielā 12 ceļa zīmi Nr. 532 „Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 842 
„Tikai ar DzīB „SK-12” atļaujām.

Ievērojot Ministru Kabineta noteikumus, izdarīti grozījumi Salaspils novada domes 2006. gada 25. jan-
vāra lēmumā „Par pašvaldības īpašumā esošo nomājamo ēku, būvju (vai to daļu) saraksta, nomas termiņu 
un minimālās cenas apstiprināšanu”, nosakot, ka PII „Daugaviņa” lielās zāles nomas maksa  mūžizglītības 
nodarbībām ir 5 lati par vienu stundu.

Atcelts domes 2012. gada 29. februāra lēmums „Par SIA „ATTIRANCE” iesnieguma izskatīšanu un 
zemesgabala „Salaspils meži 9” Salaspils pagastā daļas iznomāšanu”.

Nodod atsavināšanai zemesgabalu Fiziķu ielā 8 individuālās apbūves vajadzībām, piemērojot pārdošanu 
izsolē, nepiemērojot pretendentu atlasi.

10. aprīļa kārtējā domes sēde Nodot nomā uz 10 gadiem ar apbūves tiesībām zemesgabalu Vaivariņu ielā 18/20, Salaspilī, individuālās 
dzīvojamās mājas būvniecībai.

Pamatojoties uz domes saistošajiem noteikumiem “Par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, izīrē dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 bijušajam ieslodzītajam, nosakot, ka īres termiņa 
laikā tiek segts īres un komunālo maksājumu parāds.

Pamatojoties uz lēmumu „Par palīdzību krīzes situācijā nonākušām ģimenēm ar nepilngadīgiem bēr-
niem”, dome izīrē dzīvojamās platības Skola ielā 7 salaspilietei ar jaundzimušo bērnu.

Anulētas vairākas privātpersonu ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.
Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas par nekus-

tamajiem īpašumiem Griezes ielā 19, Celtnieku ielā 18, Meldru ielā 7, Skolas ielā 8, Dunduru ielā 14 un 
Meldru ielā 27 Silmaļu ielā 21, kā arī par īpašumu „Medulāji”.

RĪKOJUMS  
Salaspilī12.04.2013        Nr. ADM/1-25/13/148

Par braukšanas kompensācijas izmaksu
ārpus pilsētas dzīvojošam personām

Izskatot Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novadā dzīvojošo personu, kuri 
atbilst saistošo noteikumu Nr.11/2011 „Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedris-
ko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā” 3.3.punktam, sarakstu un pamatojo-
ties uz saistošo noteikumu Nr.11/2011 „Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko 
transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā” 8. un 11.punktu, APL 55.panta 1).punktu, 
66.panta (1).daļas 1).punktu, 67.panta (7).daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt braukšanas kompensāciju Ls 30,- apmērā sarakstā Nr. 1 un sarakstā Nr. 2 minētajām 
personām par 2013.gada I pusgadu.

2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt 1.punktā norādīto summu uz 1.sarakstā esošajiem personu norādītajiem bankas 

kontiem (kopā 492 personas);
2.2. izmaksāt 1.punktā norādīto summu 2.sarakstā norādītajām personām (kopā 14 personas) 

domes kasē.
Pielikumā: 
- 1.saraksts uz 13 lapām (sarakstā iekļautas 492 personas);
- 2.saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 14 personas)

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars

RĪKOJUMS  
Salaspilī11.04.2013         Nr. ADM/1-25/13/140

Par pabalsta izmaksu personām, kuras piedalījās 
Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā saņemtos personu iesniegu-
mus un uz to pamata sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuri piedalījās Černobiļas AES avā-
rijas seku likvidācijā, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta 
saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3. punktu 
un 9.3., 12.2. apakšpunktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās 
daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā Salaspils novada iedzīvotājiem, kuri piedalījās 
Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas darbos, saskaņā ar sarakstu.

2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1. sarakstā iekļauto personu iesniegumos norādītajiem bankas kontiem;
2.2. izmaksāt pabalstu 2. sarakstā iekļautajām personām Salaspils novada domes kasē.  
3. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura vēlas to saņemt Salaspils novada domes kasē, 

tas ir jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdējās darba dienas plkst. 12.00.
Pielikumā: 
1) 1. saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 42 personas);
2) 2. saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 2 personas). 

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars

RĪKOJUMS  
Salaspilī11.04.2013       Nr. ADM/1-25/13/146

Par pabalsta izmaksu personām, kuras piedalījās 
Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā saņemtos personu iesniegu-
mus un uz to pamata sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuri piedalījās Černobiļas AES avārijas 
seku likvidācijā, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta sais-
tošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3. punktu un 
9.3., 12.2. apakšpunktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 
1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā Salaspils novada iedzīvotājiem, kuri piedalījās 
Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas darbos, saskaņā ar sarakstu par 2012.gadu.

2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz sarakstā iekļauto personu iesniegumos norādītajiem bankas kontiem;
Pielikumā: 
1) 1. saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 4 personas);

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars

RĪKOJUMS  
Salaspilī15.04.2013            Nr. ADM/1-25/13/150

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils nova-
da iedzīvotāju, kuriem no 2013. gada 1. aprīļa līdz 15. aprīlim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, 
sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. pun-
ktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta 
septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā personām, kurām no 2013. gada 1. aprīļa līdz 
2013. gada 15. aprīlim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2013. gada 16.aprīļa līdz 30.aprīlim. 
3.  Vienai no sarakstā norādītajām personām pārskaitīt pabalstu uz personas iesniegumā norādīto kontu.
4. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2013. gada 30.aprīlim, Grāmatvedībai organizēt 

pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 2013. gada 2.maija līdz 15.maijam.
5. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, tas jāizņem Salaspils 

novada domes kasē līdz 2013. gada pēdējai darba dienai – 28. decembrim pulksten 12.00.
Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2013. gada 1. aprīļa līdz 15. aprīlim ir 80, 85, 90 un 95 gadu 

jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 7 personas).
Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

RĪKOJUMS  
Salaspilī10.04.2013         Nr. ADM/1-25/13/139

Par pabalsta izmaksu otrās grupas invalīdiem un 
invalīdiem kopš bērnības

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā saņemtos personu iesnie-
gumus un uz to pamata sagatavotos Salaspils novada otrās grupas invalīdu un invalīdu kopš 
bērnības (līdz pilngadības sasniegšanai) sarakstus un pamatojoties uz  Salaspils novada domes 
2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 3., 9.5. punktu un 14.1. apakšpunktu, Administratīvā procesa likuma 
55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā otrās grupas invalīdiem un invalīdiem kopš 
bērnības (līdz pilngadības sasniegšanai) saskaņā ar sarakstu par 2012.gadu.

2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1. sarakstā iekļauto personu iesniegumos norādītajiem bankas kontiem;
2.2. izmaksāt pabalstu 2. sarakstā iekļautajām personām Salaspils novada domes kasē.  
3. Noteikt, ka piešķirto pabalstu personai, kura vēlas to saņemt Salaspils novada domes kasē, 

tas ir jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdējās darba dienas plkst. 12.00.
Pielikumā: 
1) 1. saraksts uz 2 lapām (sarakstā iekļautas 51 persona);
2) 2. saraksts uz 1 lapām (sarakstā iekļautas 8 personas).

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars

RĪKOJUMS  
Salaspilī10.04.2013          Nr. ADM/1-25/13/138

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām piešķirta pirmās grupas invaliditāte

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā saņemtos personu iesniegu-
mus un uz to pamata sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem ir piešķirta pirmās grupas 
invaliditāte, sarakstus un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saisto-
šo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3. punktu, 9.5., 
14.1. apakšpunktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 
1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 100,- apmērā personām, kurām piešķirta pirmās grupas inva-
liditāte, saskaņā ar sarakstu  par 2012.gadu.

2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1. sarakstā iekļauto personu iesniegumos norādītajiem bankas kontiem;
2.2. izmaksāt pabalstu 2. sarakstā iekļautajām personām Salaspils novada domes kasē.  
3. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura vēlas to saņemt Salaspils novada domes kasē, 

tas ir jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdējās darba dienas plkst. 12.00.
Pielikumā: 
1) 1. saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 4 personas);
2) 2. saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 5 personas). 

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars

RĪKOJUMS  
Salaspilī15.04.2013         Nr. ADM/1-25/13/151

Par pabalsta izmaksu vientuļiem pensionāriem
 Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novadā 

dzīvojošo pensijas vecumu sasniegušo personu, kurām nav likumīgo apgādnieku (vientuļie pensionā-
ri), sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3. punktu, 9.4., 13.1. apakš-
punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 
67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā pensijas vecumu sasniegušām personām, kurām 
nav likumīgo apgādnieku (vientuļie pensionāri), saskaņā ar sarakstiem par 2012.gadu.

2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1. sarakstā iekļauto personu iesniegumos norādītajiem bankas kontiem;
2.2. izmaksāt pabalstu 2. sarakstā iekļautajām personām Salaspils novada domes kasē.  
3. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura vēlas to saņemt Salaspils novada domes kasē, tas 

ir jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdējās darba dienas plkst. 12.00.
Pielikumā: 
1) 1. saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 22 personas); 
2) 2. saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 10 personas).

Izpilddirektors Andrejs  Jaunkalns

• „Salaspils Siltums” pavasarī, kad jau silts, kurina, bet rudenī, kad jau drēgns,  
apkures mājās vēl nav.

Agrāk, vēl padomju laikos, pastāvēja norma, ka pie vidējās diennakts āra gaisa temperatūras 
+8 grādi mājām pieslēdza centralizēto apkuri. Jau vairākus gadus tāda norma vairs neeksis-
tē. Siltumenerģijas nesējs Salaspilī ir karstais ūdens, un SIA „Salaspils Siltums” piegādā siltum-
enerģiju visu gadu. Tas nozīmē, ka lēmumu par pieslēgšanos vai atslēgšanos apkurei pieņem 
mājas iedzīvotāji. Izņēmums ir siltumtrases remonta darbi, par kuriem tiek brīdināts iepriekš. 

„Mīti par Siltumu” Mīts Nr. 5.



3 PIEKTDIENA, 19. aprīlis, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Salaspils novada domes 
2011. gada 13. aprīļa sēdē apstip-
rināts iekšējais normatīvais akts 
„Kārtība, kādā Salaspils novada paš-
valdībā vasaras mēnešos nodarbina 

I Vispārējie nosacījumi
1. Salaspils novada administratī-

vajā teritorijā deklarētie bērni un pus-
audži, kas sasnieguši 13 gadu vecu-
mu, bet nav vecāki par 18 gadiem, 
kuri iegūst izglītību vispārējās pamat-
izglītības, vidējās izglītības iestādēs 
un profesionālajās izglītības iestādēs 
(turpmāk – skolēni), var būt nodar-
bināti darbos Salaspils novada paš-
valdības administrācijā un pašvaldī-
bas iestādēs, kuros saskaņā ar spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem var 
nodarbināt izglītojamos, kas sasnie-
guši 13 gadu vecumu.

2. Darba samaksas finansējumu 
nodrošina pašvaldība šim mērķim 
budžetā  paredzēto finanšu līdzekļu 
ietvaros.

3. Darba organizētājs ir Salaspils 
novada pašvaldības Administrācijas 
Izglītības, kultūras un sporta daļa 
(turpmāk – Darba organizētājs), kas 
nodrošina „Kārtības, kādā Salaspils 
novada pašvaldības iestādēs vasa-
ras mēnešos nodarbina izglītojamos” 
(turpmāk – Kārtība) II daļā noteik-
to pienākumu izpildi, kā arī organi-
zē izglītojamo apdrošināšanu pret 
nelaimes gadījumiem un nepiecieša-
mības gadījumā sanitāro grāmatiņu 
izmaksu segšanu.

4. Darba devējs ir Salaspils novada 
pašvaldības iestādes, kuras nodarbi-
na izglītojamo un slēdz ar viņu darba 

Par Salaspils novada pašvaldības atbalstu skolēnu nodarbinātībai 2013. gada vasaras mēnešos
izglītojamos”. Kārtība tika izstrā-
dāta, lai radītu iespēju skolēniem 
apgūt darba prasmes un iema-
ņas un piedāvātu iespēju nopelnīt, 
iesaistoties algotā darbā. 

Pamatojoties uz minēto kārtī-
bu, kas noteic, ka darba samak-
sas finansējumu nodrošina pašval-
dība šim mērķim budžetā paredzēto 
finanšu līdzekļu ietvaros, nepiecie-

šams apstiprināt finansējumu skolē-
nu nodarbinātībai vasaras brīvlaikā 
2013. gadā. 

Tādēļ 10. aprīļa domes sēdē depu-
tāti nolēma:

1. Apstiprināt finansējumu vasa-
ras brīvlaikā pašvaldības iestā-
dēs izglītojamo nodarbinātībai 
2013. gadā (pielikums Nr. ____).

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011.gada 13.aprīļa (prot.Nr. 9, 11. §)

Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldības iestādēs vasaras mēnešos nodarbina izglītojamos
līgumu. 

5. Kārtības 1.punktā norādītie 
izglītojamiem tiek nodarbināti četras 
stundas darba dienā un ne vairāk kā 
20 stundas nedēļā.

6. Izglītojamie tiek nodarbināti 
saskaņā ar noslēgto darba līgumu 
starp darba devēju un izglītojamo, 
kurā tiek norādīts veicamais darbs, 
darba režīms un atlīdzība, kā arī citi 
noteikumi atbilstoši Darba likuma 
prasībām. Izglītojamiem par paveik-
to darbu maksā atbilstoši nostrādā-
tajam laikam, pie tam stundu likme 
tiek noteikta, saskaņā ar MK notei-
kumiem par minimālo mēneša darba 
algu un minimālo stundas tarifa 
likmi.

7. Prioritātes saņemt darbu ir izglī-
tojamiem no trūcīgām un mazno-
drošinātām  ģimenēm. 

II Pieteikšanās kārtība izglītojama-
jiem vecumā no 13 gadiem

8. Ņemot vērā Salaspils novada 
domes budžetā paredzēto finansē-
jumu un pašvaldības iestāžu piepra-
sījumu, Darba organizētājs nosaka 
darba vietu skaitu   katrā pašvaldības 
iestādē.

9. Izglītojamie, kas vēlas saņemt 
darbu, Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
(turpmāk – Centrs) laikā no 10.maija 
līdz 27.maijam iesniedz:

9.1. aizpildītu pieteikuma anketu –  

iesniegumu, kurā savu piekrišanu ir 
apliecinājis viens no vecākiem vai aiz-
bildnis (anketas – iesnieguma formu 
var saņemt Centrā (pielikums Nr.1);

9.2 darba devēja rekomendāci-
ja no iepriekšējās darba vietas (pēc 
izglītojamā vēlēšanās).

10. Darba organizētājs:
10.1. pārbauda Salaspils novada 

Sociālajā dienestā, vai pretenden-
tam ir tiesības saņemt darbu saska-
ņā ar šīs Kārtības 7.punktu (ģimenei 
noteikts trūcīgā vai maznodrošinātā 
statuss darba uzsākšanas laikā); 

10.2. reģistrē pieteikuma anketas– 
iesniegumus pēc iesniegšanas datu-
miem un pretendenta statusa; 

10.3. sniedz informāciju par darba 
norises kārtību un nepieciešamajiem 
dokumentiem, kuri jāiesniedz Darba 
devējam.

11. Iespēja strādāt tiek piedāvā-
ta, ņemot vērā pieteikuma anketu –  
iesniegumu reģistrācijas kārtību un 
7.punktā noteiktās prioritātes, kā 
arī darba devēja rekomendācijas no 
iepriekšējās darba vietas.

12. Darba organizētājam ir tiesī-
bas pieprasīt atsauksmes no iepriek-
šējā darba devēja, ja tāds ir bijis, 
bet pretendents rekomendāciju nav 
iesniedzis.   

13. Ja uz konkrēto mēnesi nav pre-
tendentu no maznodrošinātām un 
trūcīgām ģimenēm reģistrācijas kār-

tībā vakance tiek  piedāvāta pārējiem 
izglītojamiem. 

14. Pirms darbu uzsākšanas izglī-
tojamajam, saskaņā ar LR darba aiz-
sardzības normatīvo aktu prasībām, 
jāsaņem darba drošības instruktāža 
un izglītojamais un vecāki tiek iepa-
zīstināti ar darba vides riskiem sanāk-
smē, kuras vietu un laiku nosaka 
Darba organizētājs Instruktāžas laikā 
izglītojamais tiek iepazīstināts  ar vei-
camo darbu; informēts par tiesībām, 
pienākumiem un atbildību, un darba 
drošību. 

15. Izglītojamajam, kurš noslēdzis 
darba līgumu, ir pienākums nekavē-
joties ziņot Darba devējam un Darba 
organizētājam par iemesliem, kas 
liedz vai traucē ierasties darbā.

III Darba līgumu ar izglītojamajiem 
slēgšanas kārtība

14. Darba devējs pirms līguma 
slēgšanas no izglītojamā saņem:

14.1. medicīniskās iestādes izziņu 
par veselības stāvokli, kurā norādīts, 
ka izglītojamā veselības stāvoklis 
atļauj strādāt konkrēto algoto darbu;

14.2. izglītojamā algas nodokļa 
grāmatiņu;

14.3. izglītojamā iesniegumu, 
kurā norādīta darba līguma slēdzēja 
banka un bankas konts, uz kuru pār-
skaitīt izglītojamā algu (var iesniegt 
divu nedēļu laikā no stāšanās darbā).

15. Darba devējs slēdz līgumu ar 

izglītojamo (pielikums Nr.2) atbilsto-
ši Darba likumam, Ministru kabine-
ta 28.05.2002. noteikumiem Nr.206 
„Noteikumi par darbiem, kuros aiz-
liegts nodarbināt pusaudžus, un 
izņēmumi, kad nodarbināšana šajos 
darbos ir atļauta saistībā ar pus-
audžu profesionālo apmācību”, 
Ministru kabineta 08.01.2002. notei-
kumiem Nr.10 „Noteikumi par dar-
biem, kuros atļauts nodarbināt bēr-
nus vecumā no 13 gadiem”.

16. Pirms darba līguma slēgšanas 
Darba devējam ir tiesības pārbaudīt 
izglītojamā  iesniegto informāciju 
un atteikt izglītojamo nodarbināt, ja 
viņš ir sniedzis nepatiesu informāciju.

17. Nodarbinātības ilgums pasā-
kumā vienam izglītojamajam ir viens 
mēnesis. 

IV Finansēšanas un norēķinu 
kārtība

18. Lai veiktu galīgo norēķinu, 
Darba devējs iesniedz Salaspils nova-
da pašvaldības Administrācijas grā-
matvedībā darba laika uzskaites lapu 
par nostrādāto laiku darba līguma 
pēdējā dienā. 

19. Salaspils novada pašval-
dības Administrācijas grāmatvedība 
norēķinu par paveikto darbu ar izglī-
tojamo veic vienā maksājumā.

Domes priekšsēdētājs
R. Čudars

Lai maksimāli efektīvi izmantotu Salaspils 
pilsētas teritorijā esošos resursus un radītu 
līdzvērtīgu vietu pilsētas parkam, kuru iedzī-
votāji izmantotu atpūtai un fiziskām nodar-
bībām, pašvaldība 17. aprīlī ir noslēgusi līgu-
mu ar Nacionālo Botānisko dārzu. Līgums 
paredz, ka salaspilieši turpmāk varēs saņemt 
karti, kas sniegs iespēju bez maksas apmek-
lēt Botāniskā dārza teritoriju, savukārt paš-
valdība gadā piešķirs finansējumu 15 tūksto-
šu latu apmērā Botāniskā dārza labiekārtoša-
nas darbu veikšanai. Karte gan nedarbosies 
Botāniskā dārza organizēto komercpasāku-
mu, piemēram, gadatirgu laikā. 

Paredzams, ka nākotnē šī karte tiks aizstāta ar 
lojalitātes karti, kas salaspiliešiem sniegs vēl vairāk 

iespēju apmeklēt dažādus pasākumus.
Uzrādot karti, ik dienu periodā no 1. aprīļa līdz 

31. oktobrim no plkst. 8.00 līdz plkst. 20.00 un 
no 1. novembra līdz 31. martam no plkst. 8.00 
līdz 16.30, bez maksas varēs doties pastaigā pa 
Botānisko dārzu, atpūšoties veselīgā un sakoptā 
vidē, kā arī gūstot zināšanas par augu daudzvei-
dību. Oranžērijas publiskai apskatei būs atvērtas 
atkarībā no sezonas. Ieeja Botāniskajā dārzā ar 
kartēm pa centrālajiem vārtiem pretim Salaspils 
dzelzceļa stacijai. 

Salaspils novadā deklarējušās personas varēs 
saņemt brīvbiļetes jau no 22. aprīļa Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu. 

26. martā pulksten 15.16 pie nama 
Skolas ielā 4e pašvaldības policisti video-
novērošanas kamerās pamanīja divus 
nepilngadīgus jauniešus, kuri smēķēja uz 
ielas. 1996. un 1997. gadā dzimušajiem 
jauniešiem tika sastādīti administratīvā 
pārkāpuma protokoli.

26. martā pulksten 16.06 Salaspils 
novada Tilderos, starp dzelzceļu un 
Silmaļu ielu, pašvaldības policijas dar-
binieki nodrošināja sabiedrisko kārtību 
kūlas ugunsgrēka laikā. Notikuma vietā 
ieradās VUGD darbinieki, kas ugunsgrē-
ku nodzēsa.

28. martā pulksten 09.07 pie daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas Dienvidu ielā 
pašvaldības policijas darbinieki nodroši-
nāja sabiedrisko vietā, kur pagalmā stā-
vošajam transportlīdzeklim no degvie-
las sistēmas bija notikusi gāzes noplūde. 
Notikuma vietā ieradās gāzes avārijas 
dienesta un VUGD darbinieki.

29. martā pulksten 23.50 pie degvie-
las uzpildes stacijas „Trest” pašvaldības 
policijas darbinieki, pārbaudot transport-
līdzekli Volkswagen, konstatēja, ka tā 
vadītājs,1988. gadā dzimušais vīrietis, 
ir izsludināts Valsts policijas meklēšanā. 
Viņš tika aizturēts un nogādāts Valsts 
policijā.

30. martā pulksten 02.00 pašvaldī-
bas policijas darbinieki, veicot pārbau-
des kafejnīcās, konstatēja, ka kafejnīcā 
„Skarlet Sky” atrodas nepilngadīga per-
sona alkohola reibumā. 1995. gadā dzi-
mušais jaunietis tika aizturēts un nogā-
dāts pašvaldības policijas iecirknī, uz 
kurieni tika izsaukta arī Ātrās neatlie-
kamās medicīniskās palīdzības darbi-
nieki, kuri, apskatot jaunieti, konstatē-
ja, ka hospitalizācija nav nepieciešama. 
Jaunietim sastādīts administratīvā pār-
kāpuma protokols, pēc kā nogādāts savā 
dzīvesvietā.

3. aprīlī pulksten 22.03 pašvaldības 
policijas darbinieki saņēma informāci-
ju, ka pie Skolas 13/2 kāds vīrietis pār-
vietojas pa gājēju ceļu rāpus. Ierodoties 
notikuma vietā, tika konstatēts, ka vīrie-
tim ir pārsista galva, tādēļ tika izsaukti 

Ātrās neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas darbinieki, kuri vīrieti hospitalizēja. 
Par notikušo informēta Valsts policija.

 3. aprīlī pulksten 23.34 pie 
„Hesburger” parkā pašvaldības polici-
jas darbinieki, veicot meklēšanas pasā-
kumus, aizturēja 1982. gadā dzimušu 
vīrieti, kurš, vadot transportlīdzekli BMW 
alkohola reibumā, izraisīja ceļu satiksmes 
negadījumu un no notikuma vietas aiz-
bēga. Aizturētais nodots Ceļu policijas 
darbiniekiem.

7. aprīlī pulksten 8.30 Saulkalnes 
daudzdzīvokļu nama Nr.18 kāpņutelpā 
pašvaldības policijas darbinieki, pārbau-
dot informāciju par aizdomīgām per-
sonām, pamanīja vīrieti un sievieti, kuri 
uz kāpņutelpā esošā atkritumu vada 
vāka bija izklājuši caurspīdīgus polietilē-
na maisiņus ar gaišas krāsas pulverveida 
vielu, kuru šņauca. Abas personas aizdo-
mās par atrašanos narkotisko vielu reibu-
mā tika aizturētas un nogādātas Valsts 
policijā, kur noskaidroja, ka aizturētie 
ir 1982. gadā dzimis vīrietis un 1990. 
gadā dzimusi sieviete. Pie aizturētā vīrie-
ša mantu apskates laikā atrada septiņas 
plāksnītes ar tabletēm, vienpadsmit caur-
spīdīgus polietilēna maisiņus ar baltas 
krāsas pulverveida vielu un vienu caur-
spīdīgu polietilēna maisiņu ar dzeltenas 
krāsas pulverveida vielu. 

31.martā policija nodrošināja sabied-
risko kārtību Lieldienām veltītā pasāku-
ma laikā Salaspils novada Doles salā, bet 
1. aprīlī- pasākumā pie k/n „Enerģētiķis”.  

Pašvaldības policijas darbinieki vairāk-
kārt pārbaudīja izklaides vietas, vai tajās 
pēc pulksten 22.00 neatrodas nepilnga-
dīgas personas. 

Kopumā laika posmā no 25.03.2013 
līdz 08.04.2013. Salaspils novada pašval-
dības policijā saņemti 109 izsaukumi, no 
kuriem 12 izsaukumi bija saistīti ar iedzī-
votāju miera traucēšanu, 6 izsaukumi, 
kas saistīti ar ģimenes strīdu, 8 izsaukumi 
bija saistīti ar dzīvnieku turēšanas notei-
kumu pārkāpumiem un 3 izsaukumi, kas 
saistīti ar kūlas ugunsgrēkiem.

Salaspils novada dome 2013.gada 13.martā ir 
pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu nekustamā īpašuma ”Kalni” 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8031-
010-0077 un zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu 8031-010-0078 Salaspils pagastā, Salaspils 
novadā” (sēdes protokols Nr.5, 23.§). 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot 
noliktavas, tirdzniecības, ražošanas un biroja 
ēku izvietošanas iespēju nekustamā īpašuma 
”Kalni” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8031-010-0077 un 8031-010-0078 teritorijā. 
Detālplānojumu ir jāizstrādā nekustamā īpašu-
ma ”Kalni” zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 8031-010-0077 un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8031-010-0078 Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā, robežās, teritoriāli 
vienotā Salaspils teritorijas daļā, kurā, saskaņā ar 
Salaspils novada domes 2012.gada 21.decembra 

lēmumu (prot. 27, 41.§), ir uzsākta detāplāno-
juma izstrādāšana nekustamā īpašuma „Eglāji” 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8031 
010 0047, nekustamā īpašuma „Mārtņi” zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8031 010 0010, 
nekustamā īpašuma „Dakteri-1” zemes vienī-
bai ar kadastra apzīmējumu 8031 010 0006 un 
nekustamā īpašuma nekustamā īpašuma „Kalni” 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8031 
010 0001. 

Detālplānojuma izstrādātāja - SIA „8.Darbnīca”. 
Informāciju par detālplānojuma izstrādi inte-

resenti var saņemt Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, 
LV-2169, vai sazinoties ar detālplānojuma izstrā-
des vadītāju, teritorijas plānotāju Daci Bērziņu 
un teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli, tāl-
runis 67981068, kā arī sekojot informācijai paš-
valdības mājas lapā www.salaspils.lv.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā 
īpašuma ”Kalni” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8031-010-0077 un zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8031-010-0078,

Nacionālo Botānisko 
dārzu salaspilieši varēs 
apmeklēt bez maksas

Pašvaldības policijas ziņas



4  PIEKTDIENA, 19. aprīlis, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Izdarīt pašvaldības domes 2008.
gada 23.aprīļa noteikumos Nr. 16/2008 
„Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem” (Salaspils 
Vēstis, 06.06.2008. Nr.11 (441), grozījumi 
Salaspils Vēstis 05.06.2009. Nr.11 (465), 
grozījumi Salaspils Vēstis 02.10.2009. 
Nr.19 (473), grozījumi Salaspils Vēstis 
06.11.2009. Nr.21 (475), grozījumi Salaspils 
Vēstis 08.01.2010. Nr.1 (478), grozījumi 
Salaspils Vēstis 21.05.2010. Nr.10 (487), 
grozījumi Salaspils Vēstis 20.08.2010. Nr.16 
(493), grozījumi Salaspils Vēstis 03.12.2010. 
Nr.23 (500), grozījumi Salaspils Vēstis 
06.05.2011. Nr.9 (510),  grozījumi Salaspils 
Vēstis: 04.11.2011 Nr. 22 (529), grozījumi 
Salaspils Vēstis 05.04.2012. Nr.7 (533), gro-
zījumi Salaspils Vēstis 05.08.2012. Nr. 15 
(541)) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā noteikumu tekstā vārdu 
„apsaimniekotājs” ar vārdu –„pārvaldnieks”.

2. Aizstāt visā noteikumu tekstā „vār-
dus „apsaimniekošanas maksa” ar vārdiem 
„pārvaldīšanas maksa” attiecīgajā locījumā.

3. Izslēgt noteikumu 4.2.apakšpunktu; 
4. Izteikt  noteikumu 5.1.1.apakšpunktu 

šādā redakcijā:
„5.1.1. Salaspils novada  dome nosaka 

GMI līmeni saskaņā ar Latvijas Republikas 
Ministru kabineta 18.12.2012. noteikumu 
Nr. 913 „Noteikumi par garantēto minimālo 
ienākumu līmeni” 2.punktu;  

5. Izslēgt noteikumu 5.1.4.apakšpunktu; 
6. Izteikt noteikumu 5.3.7.3. apakš-

punktu šādā redakcijā:
„5.3.7.3. – transportam, lai nokļūtu uz 

veselības vai/un sociālās aprūpes iestā-
dēm, speciālajām internātskolām, gadā līdz 
150% no spēkā esošās minimālās darba 
algas valstī.

7. Izteikt noteikumu 5.3.7.5. apakš-
punktu šādā redakcijā:

5.3.7.5. bērnam ar sociālās uzvedības 
problēmām un/vai sociālās korekcijas klašu 
audzēknim par dalību nometnē līdz 30 
dienām brīvlaikā mācību gada laikā pēc 
iesniegtā rēķina;

8. Papildināt noteikumus ar jaunu 
5.3.7.7. apakšpunktu šādā redakcijā:

„5.3.7.7. bērnam interešu izglītības (pul-
ciņi, ārpusskolas nodarbības, ekskursijas) 
nodrošināšanai – līdz Ls100,00 gadā”.

9. Papildināt noteikumus ar jaunu 
5.4.2.1.1 apakšpunktu šādā redakcijā:

„5.4.2.1.1  par visu dzīvojamo platību, 
ja personas īpašumā ir 2 - istabu dzīvoklis, 
kurā persona ir deklarēta un dzīvo viena, 
kuras vienīgie ienākumi ir vecuma vai inva-
liditātes pensija.”

10. Izteikt noteikumu 5.4.2.4. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„5.4.2.4. lai pieņemtu lēmumu pie-
šķirt pabalstu, personai Sociālajā dienestā 
jāiesniedz”:

„5.4.2.4.1. noteikumu 4.1. punktā norā-
dītie dokumenti”;

„5.4.2.4.2. īres vai apakšīres līgums, vai 
vienošanās par pārvaldīšanas un komunā-
lo pakalpojumu samaksas apmēru un kār-
tību ar dzīvokļa īpašnieku, ja persona(-as) 
dzīvojamās telpās deklarētas uz radniecī-
bas pamata”; 

„5.4.2.4.3. jāuzrāda nama pārvaldnieka 
ikmēneša izrakstītie rēķini par pēdējiem 3 
kalendāra mēnešiem, izņemot ģimenēm, 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2013.gada 13.martā (prot.Nr.5, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr.8/2013
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.16/2008 “Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti 

Salaspils novada iedzīvotājiem”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 3.daļu; Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta (2).daļu, 9.panta (1).daļu; 35.panta (4).daļu, (5) daļu; 33.panta (2).daļu; likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā” 4.panta (1). un (2).daļu, 25.pantu, Bērnu tiesību aizsardzības likums 12.panta (3).daļu; 30.03.2010. Ministru kabineta noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.3.punktu.

kas sastāv tikai no pensijas vecuma perso-
nām vai invaliditātes pensijas saņēmējiem 
vai vecuma vai invaliditātes pensijas saņē-
mējam, kurš adresē deklarēti un dzīvo vieni –  
par pēdējiem sešiem mēnešiem”;

11. Izteikt noteikumu 5.4.2.5. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„5.4.2.5. dzīvokļa pabalsts tiek aprēķi-
nāts un piešķirts par pēdējiem 3 kalendāra 
mēnešiem, bet ģimenēm, kas sastāv tikai 
no pensijas vecuma personām vai invalidi-
tātes pensijas saņēmējam, kuri adresē dek-
larēti un dzīvo vieni – par pēdējiem sešiem 
mēnešiem, ja šajā periodā ģimenei (perso-
nai) ir noteikts trūcīgas vai maznodrošinā-
tas ģimenes (personas) statuss”.

12. Izslēgt noteikumu 5.4.2.6,  5.4.2.7., 
5.4.2.8.apakšpunktu;

13. Izteikt noteikumu 5.4.2.9. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„5.4.2.9. pabalstu Sociālais dienests 
izmaksā ar pārskaitījumu nama pārvald-
niekam līdz nākošā mēneša 10. datumam 
vai citā termiņā, saskaņā ar noslēgto vie-
nošanos par līdzdarbību. Sociālais die-
nests pabalstu var izmaksāt personai skaid-
rā naudā, nodrošinot kontroli vienu reizi 
mēnesī par piešķirtā pabalsta izmantošanu 
tā mērķim gadījumos, ja ir uzsākta tiesvedī-
ba ar nama pārvaldnieku par rēķiniem (-u) 
par pārvaldīšanas un komunālo pakalpoju-
mu maksājumu aprēķina pareizību.”.

14. Izteikt noteikumu 5.4.3. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„5.4.3. Tiesības saņemt pabalstu kuri-
nāmā (malka; ogles; kurināmās granulas 
vai briketes - skaidu, kūdras) iegādei ir 
trūcīgām vai maznodrošinātām personām 
(ģimenēm), bet ne vairāk kā 6,5m3 mal-
kas vai 2 tonnu cita veida kurināmā iegā-
dei gadā, ņemot par pamatu esošās vidējās 
tirgus cenas attiecīgajam kurināmajam un 
ņemot vērā personas (ģimenes) lietošanā 
esošo dzīvojamo telpu platību. Ja dzīvoja-
mo telpu platība nepārsniedz 120 m2 tiek 
piešķirts pabalsts  5m3 malkas vai 1,5 tonna 
cita veida kurināmā iegādei.”  

15. Izteikt noteikumu 5.4.4. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„5.4.4. Tiesības saņemt pabalstu parāda 
apmaksai par dzīvokļa lietošanu (īri), pār-
valdīšanas un saņemtajiem komunālajiem 
pakalpojumiem (turpmāk – pabalsts dzī-
vokļa parāda apmaksai) ir ģimenēm (perso-
nām), kurās ir tikai vecuma un/vai invalidi-
tātes pensijas un/vai sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmēji un ģimenēm ar nepiln-
gadīgiem bērniem, ja ģimenei (personai) 
ir noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statuss un ienākumi uz 
vienu ģimenes locekli vai personu ir augs-
tāki par Ministru kabineta noteikto GMI 
līmeni vienai personai, ja parāds Personai 
veidojies iepriekš neparedzētu apstākļu dēļ 
(piemēram, smaga saslimšana, ar to sais-
tītie izdevumi; darba zaudējums, ilgstoša 
darba nespēja u.c.) un pārsniedz pēdējo 
trīs mēnešu aprēķināto maksu, ja ir šādi 
nosacījumi:

5.4.4.1.pabalstu parāda apmaksai pie-
šķir tikai gadījumos, ja klients ir šī dzīvokļa 
īpašnieks vai ar dzīvokļa īpašnieku ir noslē-
dzis dzīvojamās telpas īres līgumu un dzīvo 
dzīvoklī, kura platība nepārsniedz saistoša-
jos noteikumos noteiktos normatīvus dzī-

vokļa pabalsta aprēķināšanai;
5.4.4.2. lai pieņemtu lēmumu pie-

šķirt pabalstu dzīvokļa parāda apmaksai, 
Personai papildus punktā 4.1. punktā norā-
dītajiem dokumentiem jāiesniedz: 

5.4.4.2.1.iesniegumu, kurā norādīts dzī-
vokļa parāda veidošanās iemesls un klien-
ta iespējamie resursi situācijas uzlabošanai;

5.4.4.2.2. nama pārvaldnieka izrakstītie 
ikmēneša rēķini par pēdējiem 12 mēnešiem;

5.4.4.2.3. dokumenti par veiktajiem 
maksājumiem par pēdējiem 12 mēnešiem; 

5.4.4.3. pozitīvs Sociālā dienesta lēmums 
ir pamats 2 - pušu vai 3 - pušu līgu-
ma „Par dzīvokļa parāda apmaksu” slēg-
šanai starp Sociālo dienestu, nama pār-
valdnieku un Personu, uz laiku līdz diviem 
gadiem,  Sociālā dienesta vadītāja apstipri-
nātajā kārtībā;

5.4.4.4. Pirms līguma slēgšanas sociālā 
darba speciālists sastāda parāda apmaksas 
grafiku, kas ir līguma „Par dzīvokļa parāda 
apmaksu” pielikums;

5.4.4.5. pabalsts dzīvokļa parāda 
apmaksai tiek sniegts, pamatojoties uz soci-
ālā darba speciālista izstrādāto grafiku par 
ikmēneša maksājumiem un, saskaņā ar vie-
nošanos, tiek veikts reizi mēnesī, pārskaitot 
dzīvojamās mājas pārvaldniekam pēc tam, 
kad persona Sociālajā dienestā ir uzrādīju-
si kvīti par maksājuma veikšanu attiecīga-
jā mēnesī;

5.4.4.6. ja pašvaldības izīrēta labiekār-
tota dzīvokļa lietošanu (īri, saņemtajiem 
pārvaldīšanas un komunālajiem pakalpo-
jumiem) saistīto maksājumu parāds pār-
sniedz Ls 200 vienai Personai (vienam ģime-
nes loceklim) vai pašvaldības izīrētā dzī-
vokļa bez ērtībām parāds pārsniedz Ls 
100 vienai Personai (vienam ģimenes locek-
lim), Sociālais dienests pieprasa Salaspils 
novada domes Nekustamo īpašumu daļas 
atzinumu par dzīvokļa parāda apmaksas 
lietderību;

5.4.4.7. pabalstu dzīvokļa parāda 
apmaksai neaprēķina un nepiešķir, ja sešu 
iepriekšējo mēnešu periodā Persona ir vei-
kusi maksājumus mazāk par 20% no aprē-
ķinātās ikmēneša maksas vai nav to veikusi 
vispār, pabalsta izmaksa tiek pārtraukta, ja 
Persona nepilda noslēgtā līguma par parā-
da atmaksu nosacījumus;

 5.4.4.8. dzīvokļa parāda apmērs 
tiek pārskatīts izvērtējot ģimenes (perso-
nas) atbilstību trūcīgas/maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam līguma „Par 
dzīvokļa parāda atmaksu” darbības laikā, 
ja mainījušies ģimenes (personas) ienāku-
mi, kas ir par pamatu grozījumiem parā-
da atmaksas grafikā un parāda atmak-
sas summā, par ko tiek sagatavots jauns 
lēmums.

5.4.4.9. ja līguma „Par dzīvokļa parāda 
atmaksu” darbības laikā, pamatojoties uz 
atkārtotu materiālās situācijas izvērtēšanu, 
netiek piešķirts trūcīgas/maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statuss, tad lēmumu 
par līguma turpināšanu un parāda apmēra 
pārskatīšanu pieņem domes Sociālo pakal-
pojumu un sociālās palīdzības komisija.

5.4.4.10. Maksimālais pabalsts dzīvok-
ļa parāda apmaksai nevar pārsniegt val-
stī noteikto piecu minimālo darba algu 
apmēru.

5.4.4.11. ne vēlāk vienu mēnesi pirms 

noslēgtā līguma termiņa beigām, sociālā 
darba speciālists slēdz vienošanos ar klien-
tu uz vienu gadu par aktivitātēm, kas vei-
camas, lai atkārtoti neveidotos dzīvokļa 
parāds.

5.4.4.12. pabalsts dzīvokļa parāda 
atmaksai ir vienreizējs, kas atkārtoti ģime-
nei (personai) netiek piešķirts.

5.4.4.13. Sociālais dienests, sniedzot 
Personai atbalstu un konsultācijas, var 
atkārtoti noslēgt trīspusējo līgumu „Par 
dzīvokļa parāda atmaksu”  ar nosacījumu, 
ka Persona pati atmaksā dzīvokļa parādu 
atbilstoši sastādītajam maksājumu grafi-
kam, bet nama pārvaldnieks līguma dar-
bības laikā neceļ tiesā prasību par parāda 
piedziņu”.

16. Izteikt noteikumu 5.4.5. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„5.4.5. Tiesības saņemt pabalstu dzīvo-
jamo telpu remontam (iekšējiem remonta 
darbiem, komunālo pakalpojumu uzskai-
tes aparatūras uzstādīšanai un citiem, ar 
dzīvojamo telpu (mājokļa) labiekārtošanu 
un sadzīves apstākļu uzlabošanu saistītiem 
darbiem) ir trūcīgām vai maznodrošinā-
tām ģimenēm (personām) un invalīdiem, 
kuri pārvietojas riteņkrēslā, un kuru ienā-
kumi uz vienu ģimenes locekli vai personu 
ir augstāki par Ministru kabineta noteikto 
GMI līmeni vienai personai, ne biežāk kā 1 
reizi 5 gados.”

17. Papildināt noteikumus ar jaunu 5.4.8. 
apakšpunktu šādā redakcijā:

„5.4.8. Ja ģimene (persona) saņem 5.4. 
punktā minētos pabalstus, sociālā darba 
speciālists ar darba spējīgām personām, 
kurām nav ienākumu no algota darba vai 
tie ir zemāki par valstī noteikto minimā-
lo darba algu, noslēdz vienošanos, kurā 
paredz šīm personām pildāmos līdzdarbī-
bas pienākumus. Ja noslēgtā vienošanās 
netiek pildīta, Sociālais dienests var pār-
traukt piešķirtā dzīvokļa pabalsta izmaksu 
vai samazināt par personas, kura neveic 
līdzdarbību, daļu”.

18. Svītrot 5.5.2. apakšpunktā  tekstu: 
„zobu protēzista izziņa par protezēšanas 
izmaksu, ja pakalpojums ir veikts –”, 

Papildināt 5.5.2. apakšpunktu ar vār-
diem”, briļļu iegādi”, ko ievietot  aiz vār-
diem… „zobu protezēšanas izdevumu 
apmaksu”.

19. Izteikt noteikumu 5.5.4. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„5.5.4. Pabalsta veselības aprūpei, reha-
bilitācijai un aprūpes pabalsta veidi un 
apmērs:”

20. Svītrot 5.5.4.1. apakšpunktā vārdu 
un pieturzīmi: „slimnīcā,”

21. Izteikt noteikumu 5.5.4.6. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„5.5.4.6. higiēnas aprūpes līdzekļu - 
inkontinences preču apmaksai, nepārsnie-
dzot 3 vienības dienā”:

22. Izteikt noteikumu 5.5.4.6.1.un 
5.5.4.6.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

„5.5.4.6.1. par inkontinences precēm, 
kas iekļautas kompensējamo zāļu saraks-
tā, 70% apmērā no valsts nekompensē-
tās daļas,

5.5.4.6.2. par inkontinences precēm, 
kuras nav iekļautas kompensējamo zāļu 
sarakstā, līdz 50 % pieaugušām personām 
un līdz 100 % bērniem, nepārsniedzot Ls 

240,00 gadā”.
23. Papildināt noteikumus ar jaunu 

5.5.4.9. apakšpunktu šādā redakcijā:
„5.5.4.9. līdz 50% pieaugušām perso-

nām un līdz 100 % bērniem, apmaksājot 
izdevumus par ārstēšanos slimnīcā nepār-
sniedzot Ls100,00 gadā”

24. Papildināt noteikumus ar jaunu 5.5.5. 
apakšpunktu šādā redakcijā:

„5.5.5. Ja persona vecuma vai veselī-
bas stāvokļa dēļ nevar saņemt noteikumu 
5.5. punktā piešķirtos pabalstus, Sociālais 
dienests, pamatojoties uz personas iesnie-
gumu, piešķirtos pabalstus var izmaksāt 
ar pārskaitījumu komunālo pakalpojumu 
sniedzējam”. 

25. Papildināt noteikumus ar jaunu sada-
ļu par aprūpes pabalstu ar 5.5.6., 5.5.7., 
5.5.8.  apakšpunktiem šādā redakcijā:

„5.5.6. pabalstu aprūpes mājās nodroši-
nāšanai piešķir personām:

5.5.6.1. kuras slimības laikā vai atvese-
ļošanās periodā, vecuma dēļ, garīga vai 
fiziska rakstura traucējumu dēļ nevar veikt 
ikdienas mājas darbus un savu personis-
ko aprūpi;

5.5.6.2. kurām nav likumisko apgādnie-
ku vai arī tie veselības stāvokļa vai nodar-
binātības dēļ nevar nodrošināt minētajām 
personām nepieciešamo aprūpes mājās 
pakalpojumu;

5.5.6.3. ja aprūpes mājās pakalpojumu 
nevar nodrošināt Sociālais dienests;

5.5.6.4. ja persona nesaņem VSAA 
pabalstu invalīdam, kuram nepieciešama 
kopšana;

5.5.6.5. pēc sociālā darba speciālista per-
sonas individuālo vajadzību novērtējuma –  
Personas vajadzību pēc sociālajiem pakal-
pojumiem novērtēšanas kartes, Personas 
funkcionālo spēju novērtējuma,  pašaprū-
pes, mobilitātes un ar mājas dzīvi saistīto 
darbību funkcionālo traucējumu smaguma 
pakāpes jeb Bartela indeksa novērtēšanas – 
ir nepieciešams aprūpes mājās pakalpojums 
atbilstoši aprūpes 1.- 4. līmenim un kuram 
ir persona, kas veic aprūpi;

5.5.7. lai saņemtu pabalstu aprūpes 
mājās nodrošināšanai, Personai:

5.5.7.1. reizi sešos mēnešos jāiesniedz 
Sociālajā dienestā ārsta atzinumu par vese-
lības stāvokli, funkcionālo traucējumu pakā-
pi un par pakalpojuma nepieciešamību;

5.5.7.2. Persona, Personas izvēlētais 
aprūpētājs un Sociālais dienests slēdz 
Vienošanos par Personas aprūpi, pakal-
pojuma apjomu un norēķinu kārtību. 
Vienošanās veidlapas paraugu apstiprina 
Sociālā dienesta vadītājs.

5.5.8. pabalsta aprūpes mājās nodroši-
nāšanai apmērs ir:

5.5.8.1. Personām, kurām nepieciešams 
aprūpes mājās pakalpojums  atbilstoši 
aprūpes I līmenim – Ls20.00 mēnesī;

5.5.8.2. Personām, kurām nepieciešams 
aprūpes mājās pakalpojums  atbilstoši 
aprūpes II līmenim – Ls25.00 mēnesī;

5.5.8.3. Personām, kurām nepieciešams 
aprūpes mājās pakalpojums  atbilstoši 
aprūpes III līmenim – Ls30.00 mēnesī;

5.5.8.4. Personām, kurām nepieciešams 
aprūpes mājās pakalpojums  atbilstoši 
aprūpes IV līmenim – Ls 50.00 mēnesī.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Izdarīt pašvaldības domes 2011.gada 
23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 
11/2011 “Braukšanas maksas atviegloju-
mi braukšanai ar sabiedrisko transportu nu 
to saņemšanas kārtība Salaspils novadā” 
(Salaspils Vēstis, 01.04.2011. Nr.7 (508), 
grozījumi Salaspils Vēstis 02.12.2011. 
Nr. 23 (525), grozījumi Salaspils Vēstis 
18.05.2012. Nr.10 (536)) šādus grozījumus:

1. Papildināt noteikumus ar jaunu 4.3  
punktu šādā redakcijā:

„ 4.3 Personas, kuras norādītas šo notei-
kumu 3.3. un 3.3.1 punktā (izņemot nestrā-
dājošos 3. grupas invalīdus) ir tiesīgas 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2013.gada 13.martā (prot.Nr.5, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr.9/2013
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.11/2011 “Braukšanas 
maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu 

un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās 
daļas 12., 14.punktu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, Ministru 
kabineta 2009.gada 4.augusta noteikumiem Nr.872 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras 
tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršruta tīkla maršrutos” 12.punktu, Ministru 
kabineta 13.07.1999. noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 
izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 7.punktu.

saņemt šajos noteikumos norādītos atvieg-
lojumus, ja attiecīgai  personai nav piešķirta 
1. vai 2. grupas invaliditāte”.

2. Izteikt noteikumu 13.2. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„13.2. Kompensācijas piešķiršana tiek 
organizēta ne biežāk kā vienu reizi mēne-
sī, iesniedzot Sociālajā dienestā sabiedris-
kā transporta biļetes, abonenta biļetes vai 
braukšanas kartes; vai pakalpojuma snie-
dzēja izrakstītu rēķinu, kurā ir norādīts 
maršruts un periods.”

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Salaspils novada dome 2013.gada 
10. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu (prot. 
Nr.7, 1.§) „Par Salaspils novada teri-
torijas plānojuma pilnveidotās redak-
cijas nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un atzinumu saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš ir 
noteikts līdz 2013.gada 10. mai-
jam. Šajā laikā Salaspils novada 
domē, Klientu apkalpošanas centrā, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 
novadā un domes mājaslapā www.
salaspils.lv  visi interesenti varēs iepa-
zīties ar Salaspils novada teritorijas 
plānojuma pilnveidoto redakciju.

Pasākums sabiedrības līdzdalībai 
Salaspils novada teritorijas plānoju-

Paziņojums par Salaspils novada teritorijas 
plānojuma pilnveidotās redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

ma izstrādes procesā notiks 2013.
gada 8.maijā plkst. 17.00 Salaspils 
novada domes aktu zālē Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā.

Rakstiskus priekšlikumus un 
atsauksmes par publiskajai apsprie-
šanai nodoto Salaspils novada teri-
torijas plānojuma pilnveidoto redak-
ciju lūdzam iesniegt Salaspils novada 
domē, Klientu apkalpošanas centrā, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 
novadā, līdz 2013.gada 10. maijam 
katru darba dienu domes darba laikā 
vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adre-
si dome@salaspils.lv līdz 2013.gada 
10. maijam. 

Salaspils novada teritorijas plāno-

jums tiek izstrādāts Eiropas Sociālā 
fonda aktivitātes „Plānošanas reģio-
nu un vietējo pašvaldību attīstības 
plānošanas kapacitātes paaugsti-
nāšana” ietvaros, realizējot projek-
tu „Teritorijas attīstības plānošanas 
kapacitātes paaugstināšana Salaspils 
novadā kvalitatīva vietējā līmeņa teri-
torijas attīstības plānošanas proce-
sa nodrošināšanai” (projekta identi-
fikācijas Nr. 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/
VRAA/025).



5 PIEKTDIENA, 19. aprīlis, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) aicina jauniešus 
vecumā no 17 - 25 gadiem ar vidusskolas vai pamatskolas izglī-
tību gada vai pusotra gada laikā bez maksas apgūt profesiju 
kādā no profesionālās izglītības iestādēm visā Latvijā.

Gatavojoties XXV Vispārējiem latviešu Dziesmu un XV Deju 
svētkiem, valsts amatieru kolektīvi kārtīgi strādā, lai noti-
kums Mežparka estrādē būtu neaizmirstams pārdzīvojums 
katram dalībniekam un klausītājam. 6.aprīlī Ogres Kultūras 
centrā aizvadīta Ogres apriņķa koru skate, kur līdztekus vēl 
aptuveni 30 koriem piedalījās arī dziedātāji no Salaspils - k/n 
“Enerģētiķis” jauktais koris “Lōja” un k/n “Rīgava” jauktais 
koris „Elpa”.

Mēs katrs esam spilgts, radošs punkts. Apvienojoties mēs varam radīt ļoti daudz. Spējam kļūt par īstu 
iedvesmas avotu. Mēs esam radoši un sākam sadarboties, lai būtu patiesi tas, kas esam – spēkpilni un 
talantīgi.

Radošā darba nedēļa „Radi” – 10. līdz 28. aprīlis

Radošās nedēļas iniciatori ir  Kultūras 
ministrija un Britu padome Latvijā.

Radi!2013 mērķis ir parādīt un 
izcelt radošuma praktisko un pragma-
tisko pusi, apzināt un sekmēt radošu-
mu mērķtiecīgā darbībā – izglītībā, 
kultūrā, uzņēmēj vidē, valsts pārval-
dē, pašvaldībās, sociālajā sfērā – un tā 
spēju radīt pievienoto vērtību un risi-
nāt sabiedrībai svarīgus jautājumus.

radi! = dari! 
· Radi iedvesmojošu vidi un 

atmosfēru kopienās, darbnīcās, dis-

kusijās, izstādēs, kopā strādāšanā un 
citos notikumos... 

· Attīsti praktisko radošumu un 
izmanto to kā instrumentu sabiedrī-
bai svarīgu problēmu risināšanā... 

· Izvērtē radošuma pievienoto 
vērtību un ietekmi un uz dažādām 
nozarēm, pārvaldību, domāšanu, 
saziņu, uz ikviena cilvēka labklājību 
un labsajūtu... 

Arī Salaspils vēlas parādīt savu 
radošumu un izcelt labos piemērus. 
Šogad Salaspilī ir ļoti plašs piedāvā-
jums jebkuram iedzīvotājam darbo-

ties radoši. Salaspils radošā nedēļa 
sākas jau 10. aprīlī un patiesībā ilgs 
līdz pat jūnijam, kad tiks apkopotas 
akcijas „Radi jauno vecāku atbalstam” 
gatavās dāvanas.

Salaspils iestāžu adreses varat 
atrast te – http://www.salaspils.lv/
lv/gmap-iestades/. Informācija par 
citiem Radošās nedēļas pasākumiem 
visā Latvijā te – www.radilatvija.lv. 
Sīkāka informācija par katru pasāku-
mu www.salaspils.lv, https://twitter.
com/Salaspilsnovads vai pa tālruni 
67981016. 

Sestdien, 13. aprīlī, Salaspils 1. vidusskolā bija ieradušies pro-
jekta „Bērnu prāta spēju attīstīšana ar dambretes spēli” dalīb-
nieki no Baldones, Ķeguma, Ikšķiles, Engures, Ķekavas un, pro-
tams, Salaspils, lai cīnītos par uzvarētāja titulu. Sacensībās pie-
dalījās septiņas komandas ar sešiem spēlētājiem katrā – čet-
riem zēniem un divām meitenēm. 

5. maijā no pulksten 11.00 Salaspils Sporta stadionā

MĒRĶIS: VEICINĀT VESELĪGU DZĪVESVEIDU, ROSINĀT SABIEDRĪBAS IZPRATNI UN LABDARĪBU, PIEVĒRST 
UZMANĪBU BĪSTAMAI SASLIMŠANAI UN SAVAS VESELĪBAS PĀRBAUDEI   

LAIKS: 11:00  Dalībnieku reģistrācija (100 dalībnieki)
  11:50 Salaspils domes pārstāvja uzruna
  12:00  Startu paziņo vieglatlēts, olimpiskais vicečempions Aigars Fadejevs
  14:30  Uzvarētāju apbalvošana

IDEJA: Pasaules Pulmonālās hipertensijas dienu 5.maijā šogad atzīmēs visā pasaulē, sākot no ASV līdz Austrālijai. 
Moto ”Aizelsies par pulmonālo hipertensiju!”. Mērķis ir sportisku pasākumu ietvaros, kuros piedalās veseli cilvēki, 
sniegt izpratni, kā ikdienā dzīvo cilvēki ar īpašām vajadzībām, kuriem pastāvīgi ir elpas trūkums – arī pie nelielām, 
ikdienišķām slodzēm. Atbalstot šo iniciatīvu, Salaspils kļūs par vienu no vairāk nekā 40 vietām pasaulē, kur 5. maijā 
norisināsies sporta aktivitātes, lai veicinātu aktīvas un veselīgas sabiedrības veidošanos, vienlaikus atgādinot par 
iespējām pārbaudīt savu veselības stāvokli.

FORMĀTS:   Labdarības sporta sacensības Salaspils pilsētas stadionā ”Aizelsies!”
Sacīkstes 3 grupās: ģimenes ar bērniem un jauniešiem no 6-18 gadiem, pieaugušo komandas pa 5-6 cilvēku 

sastāvā un individuālie sportotāji. Visiem atbilstoši vecumam un spējām spēka, izturības, atmiņas un prāta veiklī-
bas distances. 

Ikviens sporta spēļu dalībnieks dāvanā saņem īpašu pasākuma T-kreklu.
Līdztekus sacensībām mūzika, priekšnesumi – aerobika, breika un karatē paraugdemostrējumi un aktivitātes vis-

mazākajiem līdzjutējiem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.
6 minūšu iešanas  tests, lai pārbaudītu savu veselību, kopā ar Aigaru Fadejevu – vada mediķi no Latvijas 

Kardioloģijas centra.
Balvu pasniegšanā piedalās ievērojamas Latvijas un Salaspils novada personības.

BALVU FONDS: Individuālam sportistam - 1 jauns VELOSIPĒDS, Aizelsies! kauss
   Komandai – dāvanu karte no Mežakaķa, AIZELSIES! kauss
   Ģimenei – dāvanu karte aktivitātēm, AIZELSIES! kauss

Pieteikumus iesniegt, sūtot uz epastu info@phlatvia.lv, līdz š.g. 3.maijam. Vairāk informācijas, spēļu nolikums, 
komandu, ģimeņu un individuālie pieteikumi www.phlatvia.lv

16. martā Sporta skolas vieglatlētikas nodaļas vesera metēji piedalījās Latvijas ziemas čempionātā 
vesera mešanā pieaugušajiem, kas norisinājās „Daugavas” stadionā. Juniors Deniss Ivanovs (1995.
dz.g.) pieaugušo konkurencē izcīnīja godpilno 3.vietu ar rezultātu 53,84m (7kg veseris). Savukārt 
Eļčins Vorobjovs (1997.dz.g.) sacensībās piedalījās ārpus kārtas, mezdams 5kg veseri. Eļčins par prie-
ku sev un savam trenerim Igoram Sokolovam veseri aizraidīja 63,94m tālu, uzstādīja jaunu personī-
go rekordu un pirmo reizi izpildīja jauniešu pasaules čempionāta kvalifikācijas normu – 63metri. Jau 
šodien Eļčins ir iekļauts Latvijas jauniešu izlases sastāvā un no 10. līdz 14.jūlijam Doņeckā, Ukrainā 
pārstāvēs Latviju 8.pasaules jauniešu čempionātā vieglatlētikā. 

AIZELSIES! LABDARĪBAS SPORTA SPĒLES

Sporta skolas audzēkņu sasniegumi

Roku cīņas nodaļas audzēkņi – 
Kaspars Grāvis, Vladislavs Krasovskis, 
Vitālijs Bizuns, Arturs Stroganovs, 
Viesturs Liepa, Artūrs Kalnačs, Helvijs 
Kavacis, Ruslans Bogdanovs, Agris 
Krūklis un Ingars Strazdiņš – sest-
dien, 13.aprīlī, Rīgas Nacionālajā 
sporta manēžā piedalījās starptau-
tiskajās roku cīņas jeb armvrestlin-
ga sacensībās „Riga Open 2013”. 
Sacensībās piedalījās ne tikai Latvijas, 
bet arī Lietuvas, Igaunijas, Krievijas un 
Zviedrijas labākie roku cīņu meistari.

Juniori Vladislavs Krasovskis (1996.
dz.g.) svara kategorijā līdz 70kg un 
Kaspars Grāvis (1995.dz.g.) svara 
kategorijā virs 70kg kļuva par sacen-
sību „Rīga Open 2013” uzvarētā-
jiem, savukārt Vitālijs Bizuns svara 
kategorijā līdz 70kg, Viesturs Liepa 
svara kategorijā virs 70kg un Ingars 

Strazdiņš svara kategorijā līdz 70kg 
izcīnīja godpilno trešo vietu. 

Jāatzīmē, ka tieši „Riga Open 
2013” starptautisko sacensību uzva-
rētāji Vladislavs un Kaspars izcīnīju-
ši tiesības piedalīties Eiropas armv-
restlinga čempionātā, kas no 5.-12.
maijam norisināsies Lietuvas pilsētā 
Druskininkai.  

Handbola nodaļas audzēknes- 
Anastasija Agarkova, Ieva Slivacka, 
Laura Elīza Vītola, Anastasija 
Maksimova, Diana Golubeva, Laura 
Krista Siliņa, Marta Lukjanska, Sabīne 
Liepiņa, Inese Umjarova un Jekaterina 
Fomina – trenera Inala Doguzova 
vadībā laikā no 13. līdz 14.aprī-
lim Salaspilī aizvadīja Latvijas jaunat-
nes handbola čempionāta „B” vecu-
ma grupas (1996.dz.g.) 3.sabrauku-
ma spēles. Mēroties spēkiem nācās 

ar Jēkabpils, Ludzas, Dobeles un 
Skrīveru sporta skolas vienaudzēm. 

Tika aizvadītas 4 spēles, no kurām 
divas spēles ar rezultātu 26:17 
(Jēkabpils SS) un 26:25 (Dobeles 
SS) tika uzvarētas, savukārt vēl 
divās spēlēs piedzīvoti zaudējumi 
12:20 (Ludzas novada SS) un 13:25 
(Skrīveru kom.). Latvijas jaunatnes 
čempionāta 3.posma sabraukumā 
tika izcīnīta 3.vieta un kopvērtēju-
mā pēc trīs sabraukumos (Jēkabpilī, 
Ludzā un Salaspilī) aizvadītajām spē-
lēm mūsu handbolistes kvalificējās 
Latvijas jaunatnes čempionāta „Final 
4” finālsacensībām, kas maija mēne-
sī norisināsies Skrīveru jaunajā spor-
ta hallē.

Ilze Malahova,
Sporta skolas direktores viet-

niece izglītības darbā

Jaunieši gada vai pusotra laikā 
var kļūt par tautsaimniecībā 
pieprasītiem speciālistiem

2013./2014.mācību gadā 
ar Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
atbalstu 43 profesionālās izglītī-
bas iestādēs jaunieši bez mak-
sas varēs apgūt kādu no 70 pro-
fesijām. Projekta mērķa grupa 
ir jaunieši vecumā no 17 – 25 
gadiem, kuri var būt reģistrējušies 
Nodarbinātības valsts aģentūrā kā 
bezdarbnieki vai darba meklētāji, 
bet vienlaikus nav atbalsta saņē-
mēji Labklājības ministrijas pārzi-
ņā esošo ES struktūrfondu aktivi-
tāšu ietvaros īstenotajos apmācību 
vai nodarbinātības pasākumos, kā 
arī 1 gada laikā pirms uzņemšanas 
nav saņēmuši stipendiju citā ESF 
projektā.

Mācību laikā jauniešiem 
maksā stipendiju līdz 80 latiem. 

Stipendijas lielums ir atkarīgs no 
sekmēm. Audzēkņiem tiek nodro-
šināta dzīvošana skolas dienes-
ta viesnīcā. Kvalifikācijas prakses 
laikā tiek apmaksāti ceļa izdevu-
mi uz kvalifikācijas prakses vietu, 
izdevumi par naktsmītni, civiltie-
siskā apdrošināšana un obligātās 
veselības pārbaudes izdevumi.

ESF projektu „Profesionālās izglī-
tības programmu, pamatprasmju 
un kompetenču apguve izglītības 
un profesionālās karjeras turpināša-
nai” VIAA īsteno jau ceturto gadu. 
Vairāk informācijas par projektu: 
www.viaa.gov.lv sadaļā ”VIAA īste-
notie projekti”, www.niid.lv.

 Par uzņemšanas noteikumiem 
interesēties profesionālo izglītības 
iestāžu mājas lapās.

Salaspils izskan 
Ogrē un Rīgā

Noticis skolēnu 
dambretes turnīrs

Patīkamu pārsteigumu sagādāja 
Salaspils 1. vidusskola, kas, uzvarot 
visas komandas, savstarpējās spē-
lēs ieguva pirmo vietu. Apsveicam! 
Jāatzīmē arī  Salaspils 2. vidusskola, 
kas arī labi sevi parādīja un ieguva 
godalgoto trešo vietu. 

Katrs sacensību dalībnieks  tika 
pie speciāli šiem mačiem izgatavo-
tas nozīmītes.

Paldies arī Salaspils domes 
finansiālam atbalstam, kas ļāva 
pirmajām trijām vietām tikt pie 
vērtīgām komandu balvām.

Neraugoties uz lielo konkuren-
ci un žūrijas bardzību (dziedātājus 
vērtēja virsdiriģenti Ivars Cinkuss, 
Mārtiņš Klišāns, Juris Kļaviņš, 
Kaspars Ādamsons un Kultūras 
mantojuma centra pārstāvis Lauris 
Goss), salaspilieši guva atzīstamus 
panākumus - koris “Lōja” diriģen-
ta Ģirta Gailīša vadībā ieguva pir-
mās pakāpes atzinību, bet Jura 
Priedeslaipas vadītajai “Elpai” –  
2.pakāpes vērtējums. Tiesības 
doties uz Dziesmu un Deju svēt-
kiem godam nopelnītas! 

“Jāteic, ka jūs visi esat lieliski 
pastrādājuši, jo koru gatavība ir ļoti 
stabila. Jūs esat pelnījuši vislielākās 
uzslavas,” tā koru sniegumu vērtē-
ja žūrijas pārstāvis, Dziesmu svētku 
virsdiriģents Ivars Cinkuss.

Kora „Lōja” dziedātājiem gan 
izturētais pārbaudījums koru skatē 
nebija vienīgais dienas notikums. 
Uzreiz pēc Dziesmu svētku reper-
tuāra pārbaudes „Lōja” devās uz 
Rīgu, kur piedalījās svarīgā un vēs-
turiskā notikumā.

Sestdien, 6.aprīlī, lielākā un senā-
kā lībiešu organizācija „Līvõd Īt” 
(Līvu savienība) svinēja savas pastā-
vēšanas 90.gadadienu un atjau-
nošanas 25.gadadienu. Pasākuma 
dalībnieki varēja iepazīties ar sva-
rīgākajiem notikumiem un perso-

nībām “Līvu savienības” darbībā 
kopš tās dibināšanas 1923.gadā un 
pēc tās atjaunošanas 1988.gadā. 
Pasākumu kuplināja vairāki lībie-
šu muzikālie kolektīvi no Rīgas, 
Kurzemes un Vidzemes. Savienību 
sveikt bija ieradusies gan Latvijas 
Republikas Saeimas Izglītības 
komisijas priekšsēdētāja Ina 
Druviete, gan radu tautu pārstāv-
ji – Somijas vēstniece Latvijā Pirkko 
Hemeleinena, Igaunijas vēstniecības 
vadītāja vietnieks Meelis Ojassoo 
un Ungārijas vēstniecības pārstāvis 
Valers Palkovitss. Svinīgo pasākumu 
apmeklēja vairāk kā 150 cilvēki, tas 
liecina, ka interese par lībiešu vēstu-
ri un kultūru ir noturīga un beidzot 
iegūst stabilas vērtības zīmi mūsdie-
nu Latvijas kontekstā.

Līvu savienības jubilejas gada svi-
nēšana turpināsies arī citos pasā-
kumos. Un tajos varēs satikt salas-
piliešus – kori „Lōja”. 3.augustā 
Mazirbē norisināsies tradicionālie 
Līvu svētki, kuros, protams, pieda-
līsies arī „Lōja”, jo Mazirbē koris 
aizvada savas vasaras nometnes 
un sniedz koncertus. Varam palie-
līties – par kori interesējas un spe-
ciāli brauc klausīties auditorija pat 
no Kanādas un Austrālijas. Aizpērn 
satikām pat dažus salaspiliešus.

Tiksimies arī šogad!

Sacensības norisināsies no 13. līdz 16.jūnijam Ventspilī šādos sporta veidos: airēšana, paukošana, badmintons, 
peldēšana, bokss, pludmales volejbols, burāšana, riteņbraukšana (bmx, mtb, šosejas), cīņa, svarcelšana, džudo, šau-
šana, galda teniss, taekvondo, golfs, teniss, jātnieku sports,  triatlons, kanoe un smaiļošana, vieglatlētika, loka šau-
šana, vingrošana (mākslas, sporta). 

 Pretendentiem jāiesniedz pieteikums, rakstot uz e-pastu sporta.skola@salaspils.lv vai personīgi Salaspils sporta 
skolā, Līvzemes ielā 22, līdz 2013.gada 26.aprīlim. Iesniegtos pieteikumus izskatīs Salaspils sporta komisijas sēdē.

Sīkāka informācija pa tālruni 29211989. 
Sacensību nolikumi- http://www.latvijasolimpiade.lv/ventspils/
Pieteikuma anketa pieejama  www.salaspils.lv.

Aicinām pieteikties Salaspils novada jaunos sportistus dalībai 
LATVIJAS JAUNATNES VASARAS OLIMPIĀDĒ 2013!



 PIEKTDIENA, 19. aprīlis, 20136
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
· 19.04. plkst. 20.00 Prāta Vētra un Laima dāvina koncetrfilmu 
“Vēl viena klusā daba”.
· 21.04. plkst. 19.00 Grupas “Gūtmans” koncerts. 
· 24.04. plkst. 19.30 Mārītes Priedes darbnīca “DE KUPĀŽ”.
· 25.04. plkst. 19.00 Adīšanas meistardarbnīca .
· 26.04. plkst. 19.00 Salaspils novada uzņēmēju Gada Balva.
· 28.04. plkst. 11.00 Starptautiskās sporta deju sacensības 
“Salaspils novada kauss”.
· 4.05. plkst.20.00  Svētku koncerts “Avotā plaukstas mērkt”.
Muzikāli literāra Liepājas teātra aktrises Sigitas Jevgļevskas 
soloprogramma. 
K/n „Enerģētiķis
· 19.04. plkst. 18.00 Cirka dienai veltīta izrāde „Kopā jautrāk!”.
· 20.04. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas 
padomes rīkots Lieldienu pasākums.
· 21.04. plkst. 12.00 Mākslas dienu atklāšanas svētki.
· 27.04. plkst. 14.00 Cittautu folkloras festivāls 
„Ceļojums kopā ar draugiem”.
· 28.04. plkst. 15.00 Dejas diena Salaspilī „Salaspils ritmi”.
· 10.05. Deju grupas „Buriki” koncerts.
· 11.05. Deju studijas „Buras” koncerts.
· 16.05. plkst. 11.00 Muzikāla izrāde „Kā pareizi iet ciemos” 
(krievu valodā).
Izstāžu zālē
· Līdz 27.04. Daugavpils universitātes pedagoģes Jolantas 
Savvinas izstāde. Batika, tekstilijas.   
Salaspils novada bibliotēkā
· Līdz 30.04. Grāmatu mākslas konkursā „Zelta Ābele 
2012” nominēto grāmatu izstāde – Latvijas Literatūras 
gada balvai 2012 nominētās grāmatas.
· Līdz 22.05. Literatūras izstāde (I) no cikla  „Latviešu 
grāmatizdevēji – 2013. gada jubilāri”:          
- Andrejs Jesens (140);
- Miķelis Gopers (105);
- Jēkabs Dravnieks (155);
- Eduards Kozlovskis (135).
· līdz 22.04. Abonementā skatāma grāmatu izstāde, kuru  
iegādi atbalstīja Kultūras ministrija ar mērķi stiprināt nacionālo 
identitāti un sabiedrības saliedētību. 
· 26.04. plkst. 16.00 Bibliotēku nedēļas pasākums „Vārdi rada 
savu telpu” – tikšanās ar literatūrzinātnieci, folkloras pētnieci, 
LU profesori, Saeimas deputāti Janīnu Kursīti. 
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
· Līdz 30.04. Skatāmas izstādes:
- „Kas ir astronomija?”; - „Veidoju pats!”.
Dienvidu filiālbibliotēkā
· Līdz 30.04. Literatūras izstāde „Skaistākās bērnu grāmatas”.
· 22.04.- 30.04. Bibliotēku nedēļas ietvaros konkurss bērniem 
„Atrodi varoni!”.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
· Līdz 30.04. Bibliotēkas jaunieguvumu izstāde „Mērķprogrammu 
grāmatu dāvinājums Saulkalnes bibliotēkai”.
· 22.04.- 26.04. Bibliotekārās stundas PII „Daugaviņa” 
audzēkņiem „Satiec grāmatiņu!”.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports
K/n „Rīgava”
· 22.04. plkst. 19.00Galda Spēļu pieccīņa. Dambrete. 
· 24.04. plkst. 19.00 Sezonas noslēguma sacensības kāršu spēlē 
“Zolīte”.
Sporta skolā
Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 
Iespēja sportot BEZ MAKSAS smagatlētikas zālē (tiem, 
kas sasnieguši 18 gadu vecumu). Tālr. 29785787. 

Salaspils Sociālajā centrā
· 23.04. plkst. 13.30 Iepazīsim ASV!
· 23.04. plkst. 17.00 Dekupāža. 
· 24.04. plkst. 12.00 – 15.00 Geštaltterapeites Antras Ilziņa konsultācija.
· 30.04.plkst.12.00 Ciemos - Ikšķiles dienas centra seniori. 
Pirmdienās 11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdale.
  14.00 – 17.00 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās 11.00 – 13.00 Māmiņu klubs. 
Trešdienās 14.00 – 17.00 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
  18.00 – 20.00 AA sapulce.
Ceturtdienās 14.00 – 17.00 Radošās darbnīcas bērniem.
  16.00 – 19.00 Sociālā darbinieka pieņemšanas 
   laiks.
Piektdienās  14.00 – 17.00 Māla veidošanas diena.
Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 
  11.00 – 14.00 Pašatbalsta grupas tikšanās.
Katru dienu no pulksten 12.00 līdz 13.00 darbo-
jas Zupas virtuve maznodrošinātajiem salaspiliešiem. 

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
Otrdienās 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
Trešdienās    10.00 – 12.00 Iepazīsti Latviju!
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 18.00 – 20.00 
DĢB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 12.00 – 14.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 16.00 – 20.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.

Mākslinieku un daiļamatnieku asociācija “Salas pils” 
aicina atsaukties visus, kas dzīvo un radoši darbojas 

Salaspilī. Piedāvājam sadarbību dažādu jomu pārstāvjiem – 
rokdarbniekiem, amatniekiem, māksliniekiem, dizaineriem 

un citiem radošiem cilvēkiem. 
Lūdzam zvanīt pa tālr. 26667937 Ivetai 

vai rakstīt uz e-pastu: mdasalaspils@inbox.lv.

30. aprīlis 1. maijs 2. maijs 3. maijs 4.-6. maijs

Salaspils novada 
bibliotēka

10.00-16.00 Bibliotēka 
slēgta

12.00-19.00 10.00-16.00 Bibliotēka 
slēgta

Dienvidu 
filiālbibliotēka

9.00-16.00 Bibliotēka 
slēgta

11.00-19.00 9.00-16.00 Bibliotēka 
slēgta

Saulkalnes 
filiālbibliotēka

9.00-16.00 Bibliotēka 
slēgta

11.00-19.00 9.00-16.00 Bibliotēka 
slēgta

Bibliotēku darba laiks svētku dienās

Šī gada 10. aprīlī pirmsskolas izglītības iestāde ”Saulīte” organizē-
ja starpnovadu pieredzes skolu pirmsskolas skolotājām lasītpras-
mes veidošanā „Ābece dabā”. Lai iegūtu jaunas idejas pedagoģis-
kajā darbā un dalītos pieredzē, pie mums ieradās 24 pirmsskolas 
pedagogi no Salaspils, Olaines un Carnikavas.

PII „Saulīte” tikās pedagogi 
no tuvākajiem novadiem

Mēs dzīvojam skaistā vietā – 
Latvijā. Daba ir vienīgā grāmata, 
kuras katra lappuse ir dziļa satura 
pilna, un mūsu dzīve ir cieši saistīta 
ar dabu, tad arī mēs mācāmies un 
rotaļājamies ciešā saiknē ar dabu.

Veidojot iestādes attīstošo vidi, 
mēs noformējumam izmantojam 
dažādus dabas materiālus. Jau no 
rīta, atnākot uz grupiņu, bērns parā-
da savu noskaņojumu ar attiecīgu 
dabas simbolu. Saule – labs noska-
ņojums, mākonis – skumīgs, vējš – 
aktīvs, varavīksne – dažādas emo-
cijas. Iepazīstinot bērnus ar dažā-
dām klimata  parādībām (lietus, 
vējš, negaiss utt.), skolotāja piedāvā 
ieklausīties dabas skaņās un tās sais-
tīt ar valodas skaņām.

Zināšanas, kas tiek iegūtas, iepa-
zīstoties ar dabas norisēm, pirmssko-
las skolotājas izmanto bērnu radošo 
spēju attīstīšanā. Pašu rokām izga-
tavotas puķes, kukainīši, putni u.c., 
bērnus rosina  aktīvi iesaistīties runas 
attīstīšanas nodarbībās. Runas attīstī-
šanas un ābeces centros mūsu iestādē 
ir plašs attīstošo spēļu klāsts – „Atrodi 
izlaisto burtu!”, „Atrodi attiecīgo 

vārdu pie dabas parādības!”,  „Izlasi 
un atrodi attiecīgo dabas parādības 
attēlu!”, „Saliec pa zilbēm”.

Mūsu pedagogi ar prieku dalī-
jās pieredzē, parādot tradicionā-
lās darba formas – nodarbības  ar 
dažādām  tēmām un darbības vei-
diem, kuru laikā bērni ne tikai guva 
priekšstatus par dabu, bet arī parā-
dīja savas zināšanas un sasniegumus 
lasītprasmē.

Lielu interesi bērniem un peda-
gogiem izraisīja pirmsskolas skolo-
tājas Tatjanas Barkaras nodarbība 
vecākajā grupā. Nodarbības laikā 
bērni „devās ekskursijā” uz dravu –  
dzīvas bites, īsts strops, bitenieka 
kostīms, šūnas, medus. Bērniem un 
viesiem bija iespēja visu aplūkot, 
pataustīt un pagaršot. Īpašu uzmanī-
bu skolotāja veltīja saudzīgas attieks-
mes pret dabu veidošanai. „Saules 
skolā” pirmsskolas skolotāja Tatjana 
Reinholde vidējās grupas bērniem 
lasītprasmes iemaņas veidoja saistī-
bā ar dabu – akmentiņiem, smiltīm, 
gliemežvākiem, pupām u.c.

Jeļena Koteļņikova vecākajā grupā 
organizēja „Ceļojumu pa gudrī-
bas stacijām” – „Skaņas”, „Zilbes”, 
„Sportiskā”, „Nosauc vārdu!”, 
Pastāsti pēc attēla!”, „Meža pietura”, 

bet Ludmila Trofimova ar sagatavo-
šanas grupas bērniem aicināja pieda-
līties  „Buratino piedzīvojumos”, kur 
bērniem bija jāpārvar dažādi šķēršļi 
dabā – „Saliec vārdus no zilbēm!”, 
„Saliec vārdu no burtiem!, „Saliec no 
dažādajiem vārdiem teikumu un izla-
si to!”, „Margrietiņas vārdi”.

Anastasija Makarova ar sagatavo-
šanas grupas bērniem aizveda mūs 
uz pavasari. Bērniem bija jāatbrīvo 
saulīte no mākoņa, izpildot vairā-
kus uzdevumus – atminot mīklas, 
vārdus dalot zilbēs, izdomājot teiku-
mus, nosaucot skaņas vārdos.

Pēc nodarbībām visiem pieredzes 
apmaiņas dalībniekiem bija iespēja 
padarboties radošajās dabas darb-
nīcās, kuras vadīja mūsu darbiniece 
Biruta Mihaļčuka. Viesi varēja izro-
tāt savus izvēlētos burtiņus ar dažā-
diem dabas materiāliem. Pēc tam, 
kad viesi bija tuvāk iepazinušies ar 
mūsu iestādi, muzikālajā zālē sagai-
dīja pavasarīgs muzikālais sveiciens 
no „Saulītes” audzēkņiem.

Semināra beigās, daloties gūtajos 
iespaidos un pieredzē, sajutām, ka 
mūsu iestādes pedagoģiskais process 
ir ieinteresējis pirmsskolas skolotājus 
no citām izglītības iestādēm.

Paldies visiem dalībniekiem par 
siltajiem vārdiem un paldies visiem 
„Saulītes” darbiniekiem!

Ņina Kacko, PII „Saulīte” vadītāja,
 Maija Līce, PII „Saulīte” 

vadītājas vietn met. darbā

Cienījamais lasītāj!
Salaspils novada bibliotēka plāno veidot digitālās kolekcijas ”Salaspils. 

Vietas. Cilvēki” un „Latvijas Tautas frontei-25.” 
Lūgums – ja jums vai jūsu radiniekiem mājās ir senas un ne tik senas fotog-

rāfijas par Salaspili, cilvēkiem un notikumiem, kā arī fotogrāfijas vai citi  doku-
menti no 3. Atmodas laika (20.gs. 80.g. beigas 90.g. sāk.) – ar Jūsu atļauju 
mēs materiālus noskenētu un pievienotu izstādei, kura būtu apskatāma bib-
liotēkas mājaslapā: http://www.biblioteka.salaspils.lv/digitalas_izstades

Lai sapnis balts viņa 
dvēseli aijā  
Un klusais miers ar saviem 
spārniem sedz....      /N.Kalna/  

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Ēvalda Gauša tuvinie-

kiem, viņu pāragri zaudējot.   

Salaspils 1. vidusskola  
 

Tā aiziet mūsu mīļie  
Mierā un klusumā prom.  
Paliek vien dvēseles gaisma...
                                 /Z.Purvs/ 

 
Mūžībā ir aizgājusi bijusī 
kolēģe, sākumskolas un 

mūzikas skolotāja 
Vija Turlaja.  

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
un skumju brīdi esam 
kopā ar tuviniekiem.  

Salaspils 1. vidusskola

„Tas Kungs ir labs tiem, kas uz 
Viņu paļaujas bēdu laikā, tiem 
Viņš ir stipra pils, un Viņš 
pazīst tos, kas pie Viņa meklē 
patvērumu.”     (Nahuma 1:7).

Savās sirdīs esam kopā ar 
mūžībā aizgājušā Ēvalda 

Gauša tuviniekiem.  

Mierinājumu vēlot, 
Daudzbērnu ģimeņu 

biedrība “Mārtiņsala”.

Lasītāj!

Vai esi nodevis 
visas grāmatas?

Salaspils novada 
bibliotēkas aprīlī aicina
 savus lasītājus atnest 

laikā nenodotās 
grāmatas. 

Kavējuma nauda 
nebūs jāmaksā!

Izmanto iespēju pats
un pastāsti citiem!


